8/4 κατήγορος B V M συκοφάντης U | 7 ἦν] U add. ως δ λῆρος οὗτοσιν δνειρο-
πολεῖ | 20 τῇ U B V τῇ M | 22/24 εἴρηται — φοιτῆσαι U^x in marg. B V in lexī

19 Tzetzes, Chil. 8, 973. cf. Ioh. Philop. In Arist. De Anim. I. 3, d 3^v (ed. Acad.
Berol. XV. 117, 26), Eliac In Arist. Categ. Prooemium (l. c. XVIII. 118, 18; 119, 4).

Cap. VIII. Mathematicarum disciplinarum studiosissimum fuisse Platonem.

Nunc de mathematicis disciplinis, quarum simili modo ignarum fuisse **8, 1** Platonem adversarius scribit, dicendum aliquid censeo, ut in his quoque, quam excellens fuerit Platonis doctrina intellegi possit. Multa profecto **5** geometriae, arithmeticae, musicae, astronomiae passim in eius libris praecpta contemplatione digna reperiuntur, quae si Plato mathematicarum disciplinarum ignarus fuisse, ut quidam homunciones blatterare non verentur, non potuisset suis libris inserere. Nunc vero tam crebro his utitur, sive de rebus divinis sive naturalibus sive moralibus disserat, ut nemo nisi **10** mathematicis disciplinis instructus opera eius possit intelligere. Hinc plerique expositores Platonis in explanandis eius libris de mathematicis rationibus plura dixerunt, et Theon summus ille mathematicus, cum opus de quattuor mathematicis disciplinis edidisset, compendium in Platonis libros inscripsit, quasi ea dumtaxat in his continerentur, quae Plato in suis operibus tetigisset. **15** Evidem ita a maioribus nostris traditum accepi Platonem non minus quadripartitam hanc mathematicarum disciplinarum rationem quam aliam quamvis philosophiae partem suis discipulis explicare solitum fuisse ac vestibulo scholae eius hoc epigramma inscriptum exstitisse: »Nemo huc geometriae expers introeat.« Quod imprimis significare videtur eum a **20** sacello philosophiae arcendum esse, qui geometriae disciplina non sit institutus, quamquam illud quoque possit denotare neminem esse intromittendum, qui virtutem ex geometrica mediocritate quaesitam non sit consecutus. Megaram quoque et Cyrenen, quem ad modum supra diximus, profectum esse Platonem constat, ut illic Euclidem sumnum geometram, hic Theodorum **25** inter mathematicos praestantissimum audiret.

Illud quoque de eo legitur, cum aliquando Athenienses Apollinis oracula **2** sciscitatum venissent, quo pacto a pestilentia, qua maxime vexabantur, possent liberari, huiusmodi responsum accepisse: Ita demum sospitem futuram civitatem, si illius aram, cuius figura cubica erat, duplicarent. Quapropter **30** illos e vestigio alterum cubum arae coniunxisse. Sed non propterea morbum aliquo modo desaevisse. Quod cum ad deum relatum esset, nondum sibi obtemperatum respondisse, quippe iussisse se, ut cubum duplicarent, eos vero cubo cubum superposuisse. Quam ob rem Athenienses, cum aliquamdiu ancipites consilii fuissent, ad extremum Platonem adiisse, quem norant **35** mathematicarum rerum esse peritissimum. Consultum igitur Platonem, quid sibi Apollinis oraculum vellet, ita respondisse: Probro dare Atheniensibus deum, quod geometriae disciplinam contemnerent. Post haec ita duplicari cubum discipulis suis ostendisse, si duabus lineis rectis duae mediae rectae proportionales invenirentur. Duabus enim unam medium **40** proportionalem inveniri compertum iam erat; sed duabus duas reperiri posse proportionales adhuc erat ignotum. Platonem itaque id primum comperisse, et quod nunc in libris Archimedis legitur, illius esse inventum.